
Zápis ze zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku 

AMG 
16. 12. 2019, Brno 

 

 

Účastni: Tomáš Drobný, Lucie Jagošová, Monika Mikulášková, Jitka Pešková 

Omluveni: Michaela Zálešáková 

 

 

Program: 

1) Informace z dění v AMG (zasedání senátu, konference). 

2) Shrnutí aktivit komise za rok 2019. 

3) Plány na rok 2020 (harmonogram příprav konference Aktuální trendy v 

muzejní prezentaci a edukaci IV. v Muzeu Brněnska). 

4) Různé. 

 

Průběh jednání: 

Ad 1) Lucie Jagošová informovala ostatní členy výboru o programu zasedání senátu, zejména 

o připravovaném zákonu o muzeích. V budoucnu se očekává jeho projednávání v širším plénu 

odborné veřejnosti.  

 

Ad 2) Výbor prodiskutoval aktivity komise s přihlédnutím k dalšímu rozvoji. Došlo k založení 

stránky komise na sociální síti Facebook. Komise ve spolupráci s Muzeem Brněnska podala 

žádost o dotaci na konferenci Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci IV. Členové 

výboru zvláště děkují Mgr. Jitce Králové z Regionálního muzea Mělník a Mgr. et MgA. Ivě 

Vachkové, Ph.D. z Muzea hlavního města Prahy za úspěšnou činnost v pracovní skupině 

Muzeum škole – škola muzeu.  

 

Ad 3) Výbor dále prodiskutoval další postup při přípravě konference Aktuální trendy v muzejní 

prezentaci a edukaci. Termín byl (v souladu s výsledky šetření mezi účastníky konference 

v Plzni, jehož výsledky byly prezentovány na předchozím setkání výboru) určen na říjen roku 

2020. Na základě jednání s Muzeem Brněnska se bude konference konat ve Vile Löw-Beer 

v Brně. Výbor prodiskutoval několik možných témat konference, přičemž bližší informace o 

termínu, organizaci a tématu konference výbor zveřejní po dalším zasedání (předběžně 

naplánováno do prvního čtvrtletí roku 2020).  

 

Ad 4) Jednotliví členové informovali výbor o jejich činnosti od posledního setkání. Lucie 

Jagošová a Jitka Pešková výbor informovali o článcích týkajících se činnosti komise, které se 

podařilo zveřejnit ve Věstníku AMG (Spektrum činností pedagogické komise; 5/2019, s. 27) a 

odborném periodiku Museologica Brunensia (MUSEUM WORK WITH GIFTED SCHOOLCHILDREN: 

GEOLOGY OLYMPIAD IN THE CZECH REPUBLIC; roč. 8, č. 1, s. 32-34). Tomáš Drobný a Monika 



Mikulášková se aktivně zúčastnili 43. Seminář knihovníků muzeí a galerií, pořádaného pod 

záštitou AMG v Opavě. 

 

 

Zapsala: Monika Mikulášková 
 


